devehendum in ultimas maris terrarumque oras, ablegandumque eo, unde nec ad nos nomen famaue ejus accedere, nec sollicitare quietæ civitatis statum possit. Ego autem ita censeo, legatos extemplo Romam mittendos, qui senatui satisfaciant: alios, qui Annibali nuncient, ut exercitum ab Sagunto abducat, ipsumque Annibalem ex fœdere Romanis dedant: tertiam legationem ad res Saguntinis reddendas decerno. Cum Hanno perorasset, nemini omnium certare oratione cum eo necesse fuit: aded prope omnis senatus Annibalis erat, infestiusque locutum arguebant Hannonem, quàm Flaccum Valerium legatum Romanum. Responsum inde legatis Romanis est, bellum ortum ab Saguntinis, non ab Annibale esse: populum Romanum injuste facere, si Saguntinos vetustissimæ Carthaginiensium societati præponot.

IV. Dùm Romani tempus terunt legationibus mittendis, Annibal, quia fessum militem præliis operibusque habebat, paucorum iis dierum quietem dedit, stationibus ad custodiam vinearum aliorumque operum dispositis. Interim animos eorum nunc irâ in hostes stimulando, nunc spe præmiorum accendit. Ut verò pro concione prædam captæ urbis edixit militum fore, aded accensi omnes sunt, ut si extemplo signum datum esset, nullâ vi resisti videretur posse. Saguntini ut à præliis quietem habuerant, nec lacessentes, nec lacessiti per aliquot dies; ita non nocte, non die umquam cessaverant ab opere, ut novum murum ab ea parte, quâ patefactum oppidum ruinis erat, reficerent. Inde oppugnatio eos aliquanto atrocior, quàm ante, adorta est: nec, quâ primum aut potissimum parte ferrent opem, cum omnia variis clamoribus streperent, satis scire po-

Sollicitare, alt rar el reposo, de que la ciudad goza. *Ego autem*, mi parecer es, que, &c. *Cum Hanno*, luego que habló. Anon, no fué necesario que ninguno perorase contra él tan favorable á Anibal estaba casi todo el senado.

IV. *Terunt*, gastan el tiempo en embajadas. *Stationibus*, habiendo puesto centinelas, para guardar los manteletes y otras máquinas. *Interim*, entre tanto acalora sus ánimos, ya irritándolos contra los enemigos, &c. *Pro concione*, en la junta de los soldados. *Ut... reficerent*, para hacer de nuevo el muro por aquella parte. por donde la ciudad quedó aportillada. *Inde*, despues los apretaron con un bloqueo mas recio que antes...

terant. Ipse Annibal, quæ turris mobilis omnia munimenta urbis superans altitudine agebatur, hortator aderat; quæ cum admota, catapultis ballistisque per omnia tabulata dispositis, muros defensoribus nudasset, tum Annibal occasionem ratus, quingentos ferme Afros cum dolabris ad subruendum ab imo murum mittit. Nec erat difficile opus, quod cæmenta non calce durata erant, sed interlita luto, structuræ antiquæ genere. Itaque ante quàm caderetur, ruebat: perque patientia ruinis agmina armatorum in urbem vadebant. Locum quoque editum capiunt, collatisque eò catapultis ballistisque, ut castellum in ipsa urbe velut arcem imminentem haberent, muro circumdant. Et Saguntini murum interiorem ab nondum capta urbis parte ducunt. Utrique summâ vi & munfont & pugnant; sed interiora tuendo, minorem in dies urbem Saguntini faciunt: simul crescit inopia omnium longâ obsidione, & minuitur expectatio externæ opis, cum tam præcæl Romani, unica spes, circa omnia hostium, essent. Paulisper tamen affectos animos recreavit repentina profectio Annibalis in Oretanos Carpetanosque: qui duo populi, delectis acerbitate consternati, retentis conquisitoribus, metum defectionis cum præbuisent, oppressi celeritate Annibalis, omiserunt mota arma. Nec Sagunti oppugnatio segnior erat, Maharbale Himilconis filio, quem præfe-